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Protokół Nr I/24 
 

z I  sesji  IX kadencji Rady Miejskiej w Pabianicach, która odbyła się 7 maja 2024r. 
w sali dawnego dworu Kapituły Krakowskiej ul. Stary Rynek 1 w Pabianicach. 
 
Stan radnych – 23 
Obecnych     -  23 ( zał. nr 1). Radni zostali skutecznie powiadomieni o sesji. 
 
 
Ad. 1 
Zgodnie z  art. 20 ust.2c ustawy o samorządzie gminnym najstarszy wiekiem radny 
prowadzi I sesję.  
 
Najstarsza wiekiem radna  poprowadzi sesję do czasu wyboru nowego 
Przewodniczącego Rady.  
Przewodnicząca  obrad o godz. 12.00 otworzyła I sesję Rady Miejskiej w 
Pabianicach IX  kadencji.  Poprosiła o wprowadzenie sztandaru miasta  i zarządziła 
„do hymnu”. Powitała  radnych i zaproszonych gości.  
 
Ad. 2 
Przewodnicząca obrad Bożenna Kozłowska   -zaproponowała, że ślubowanie  
odbędzie się w następujący sposób tj. ona odczyta rotę ślubowania, a  wyczytani 
radni wstaną i powiedzą „Ślubuję” lub ewentualnie „Ślubuję, tak mi dopomoż Bóg”.  
Zapytała czy są inne propozycje, wobec braku innych uwag Przewodnicząca obrad  
-odczytała rotę ślubowania radnego, a każdy radny  wyczytany z listy obecności 
złożył ślubowanie.  
 

Ad.3 
Sesja została zwołana przez Komisarza Wyborczego – postanowienie Nr 765/2024 
(zał. nr  2), zaproszenie na sesję wraz z porządkiem obrad (zał. nr  3). Nie było 
uwag do porządku, przyjęto. 
 
Ad.4 
Przewodnicząca obrad Bożenna Kozłowska- zaproponowała skład Komisji 
Skrutacyjnej 3 osobowy. Nie było uwag. 
 
Do Komisji Skrutacyjnej zaproponowano radnych:  
Radny Włodzimierz Stanek - zgłosił radną Emilię Dychto. 
 
Radny Dawid Zakrzewski - zgłosił radną Joannę Haburę i  radnego Gracjana 
Majewskiego. 
 
Radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 
 
Głosowanie jawne imienne: za powołaniem Komisji Skrutacyjnej-23,przeciw-
0,wstrzymało się -0. (zał. nr  4). Przyjęto.  
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Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej został wybrany  radny Gracjan Majewski. 
 
Ad. 5  
Przewodnicząca obrad Bożenna Kozłowska - przedstawiła projekt uchwały w 
sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pabianicach (zał. nr  5). 
Uzasadnienie-Zgodnie z art.19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym Rada gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego i 1-3 
wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w obecności co 
najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 

 
Przewodnicząca obrad  Bożenna Kozłowska- poprosiła o zgłaszanie kandydatur na 
Przewodniczącego Rady i poinformowała, że tajny wybór jest jednoznaczny z 
podjęciem uchwały. Przypomniała, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na 
kandydowanie, dlatego każdorazowo będzie zwracała się z zapytaniem do 
zgłoszonej osoby, czy wyraża zgodę. 
 
Radny Dawid Zakrzewski– zgłosił  kandydaturę radnej Iwony Marczak-  jest to 
wieloletni samorządowiec, Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w 
ubiegłej kadencji, bezpartyjna, członek Bloku Samorządowego Razem. 
 
Radna Iwona Marczak  – wyraziła zgodę na kandydowanie. 
 
Innych kandydatur nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Gracjan Majewski -przedstawił zasady 
głosowania (zał. nr  6). 
 
Ogłoszono 10 minut przerwy. 
 
Głosowanie jawne imienne: za przyjęciem zasad wyboru-23, przeciw-0, wstrzymało 
się -0. (zał. nr  7). Przyjęto.  
 
Wzór karty do głosowania wraz z kartami z głosowania (zał. nr 8). 
 

Po zakończeniu tajnego głosowania i krótkiej przerwie Przewodniczący Komisji 
Skrutacyjnej odczytał protokół komisji co jest równoznaczne z podjęciem uchwały  
(zał. nr 9 ). 
 
W wyniku  tajnego głosowania Przewodniczącą Rady wybrana została  radna  
Iwona Marczak.  
 
Uchwała Nr I/1/24 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w 
Pabianicach została podjęta.( zał. nr 10 ) 
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Przewodnicząca obrad Bożenna Kozłowska - pogratulowała nowej 
Przewodniczącej wyboru i przekazała dalsze prowadzenie obrad. 
 
 Przewodnicząca Rady  Iwona Marczak- podziękowała za wybór i okazane zaufanie 
i kontynuowała prowadzenie obrad. 
 
Ad.6 
Przewodnicząca Rady Iwona Marczak  przedstawiła projekt uchwały w 
sprawie ustalenia liczby wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Pabianicach 
(zał. nr 11) 
Uzasadnienie-Zgodnie z art.19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym Rada gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego i 1-3 
wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w obecności co 
najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 
 
Przewodnicząca Rady zaproponowała , aby liczba wiceprzewodniczących  była 3. 
Nie było innych propozycji. 
 
Głosowanie jawne imienne -za 23,  przeciw-0,  wstrzymało się-0.   
(zał. nr  12). Przyjęto.  
 
Podjęto uchwałę Nr  I/2/24 w  sprawie ustalenia liczby wiceprzewodniczących Rady 
Miejskiej w Pabianicach (zał. nr 13) 
 
Ad.7 
Projekt uchwały  w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w 
Pabianicach (zał. nr 14) 
Uzasadnienie - zgodnie z art.19 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym rada wybiera ze swego grona przewodniczącego i 1-3 
wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w obecności  co najmniej 
połowy ustawowego  składu rady, w głosowaniu tajnym. 
 
Przewodnicząca Rady Iwona Marczak -poprosiła o zgłaszanie kandydatów. 
Radny Dawid Zakrzewski-  zgłosił radną Aleksandrę Stasiak, Joannę Kupś, 
Krzysztofa Hile. 
 
Radny Włodzimierz Stanek-  zgłosił radnego Adama Kaczorowskiego. 
 
Radni wyrazili zgodę na kandydowanie 
Ogłoszono 10 minut przerwy. 
 
Radny Gracjan Majewski- odczytał zasady wyboru wiceprzewodniczących (zał. nr 
15). 
Głosowanie jawne imienne -za 23,  przeciw-0,  wstrzymało się-0.   
(zał. nr  16). Przyjęto.  
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Po zakończeniu tajnego głosowania i krótkiej przerwie Przewodniczący Komisji 
Skrutacyjnej odczytał protokół komisji (zał. nr 17).  
Wzór karty i karty z głosowania (zał. nr 18).  
 
W wyniku  tajnego głosowania  Wiceprzewodniczącym Rady wybrano   radnych: 
- Krzysztof Hile, 
- Joanna Kupś, 
- Aleksandra Stasiak 
   
Przewodnicząca Rady Iwona Marczak - wynik jest równoznaczny z podjęciem 
uchwały w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Pabianicach 
Nr I/3/24 (zał. nr 19) . 
 
Ogłosiła przerwę w obradach do godziny 14.00. 
 
Ad.8 
O godz. 14.00 odbyło się ślubowanie Prezydenta Miasta Pabianic Grzegorza 
Mackiewicza (zał. nr 20) . 
Pogratulowano Prezydentowi wyboru. 
 
Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz podziękował za wybór i zaufanie, 
podziękował swoim zastępcom za współpracę  Aleksandrze Jarmakowskiej i 
Markowi Gryglewskiemu. Jednocześnie poinformował, że nowym Zastępcą 
Prezydenta będzie Dawid Zakrzewski. 
 

Ad.9 
Przewodnicząca Rady Iwona Marczak  o godz.15.35  zamknęła I sesję Rady 
Miejskiej w Pabianicach. 
 
  Załączniki  do wglądu w Biurze Rady Miejskiej w Pabianicach  
 ul. Zamkowa 16.    
 
 
 
Protokółowała :                                                                 Przewodniczyły: 
 
 
Monika Ludziejewska                                                    Bożenna Kozłowska 
 
 
 
         Iwona Marczak 
 
 
 


